
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
16.07.2014 г.   с. Сигаево                  № 721 

 

 

 

О внесении изменений в  Программу 

поддержки и развития малого  и среднего предпринимательства 

в Сарапульском районе на 2010-2014 годы 

 

 

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства путем 

передачи во владение и (или) в пользование муниципального  имущества, в том числе 

земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, 

оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, 

инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях 

в соответствии со статьей 18 федерального закона  от 24 июля  2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей  

34 Устава муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в раздел 2 «Развитие финансово-кредитных механизмов и 

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  

Программы поддержки и развития малого  и среднего предпринимательства в 

Сарапульском районе на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 30.11.2010 

года № 1480, утвердив его в новой редакции согласно Приложению.  

 2. Предусмотреть мероприятия по оказанию имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Подпрограмме «Создание 

условий для развития малого и среднего предпринимательства» Муниципальной 

программы Сарапульского района «Создание условий для устойчивого экономического 

развития»  на 2015-2020 годы». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации  по экономике и муниципальной собственности 

Каркину Л.Ю. 

 

 

  

 

Глава Администрации        А.И.Шарафутдинов 

 

 

 
 

 

 



                                                                                    Приложение 1 

К постановлению администрации  

МО «Сарапульский район»  

От 16. 07.2014 года № 721 

План мероприятий 

  Программы по   поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Сарапульском районе на 2010-2014 годы 

№ 

пп 
Мероприятия 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 
Срок 

исполнен

ия 

Исполнитель 

2010 2011 2012 2013 2014 

2. Развитие финансово-кредитных механизмов и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

2.1 Оказание содействия субъектам малого и среднего 

предпринимательства в получении субсидий за счет средств бюджета  

УР 

- - - - - 
2010-2014 

годы 

Отдел экономики  

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

2.2 Освобождение малых предприятий от арендой платы в период 

капитального ремонта или реконструкции арендуемых объектов 

муниципальной собственности на сумму документально 

подтвержденных расходов арендатора на проведение капитального 

ремонта или реконструкции в размере годовой арендной платы. 

 - - - - 
2010-2014 

годы 

Отдел собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

2.3. Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства 

информацией о нежилых зданиях, сооружениях, производственных и 

складских помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые могут быть сданы в аренду или 

приватизированы 

- - - - - 
2010-2014 

годы 

Отдел собственности 

Администрации 

МО «Сарапульский 

район» 

2.4. Отчуждение объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Сарапульского района  субъектам малого и среднего 

предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 

июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" 

- - - - - 
2010-2014 

годы 

Отдел собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

2.5. Формирование   перечня муниципального  имущества, 

предназначенного для передачи во владение   и   (или)   в   

пользование субъектам     малого     и     среднего 

предпринимательства 

 

 

     2014 год 

 

Отдел собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 



2.6. 

Передача  во владение и (или) в пользование муниципального 

имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, 

сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, 

механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, 

инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на 

льготных условиях в соответствии с законодательством 

     2014 год 

Отдел собственности 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

 


